平成３０年５月２４日

保護者 様

佐世保市立吉井南小学校

南っ子サポート会議 会 長  中尾  静

ＰＴＡ会長          川内野 公隆

校  長           松瀨 伸吾

通学路安全点検実施について（ご案内）

 青葉の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

 さて、吉井南小学校学校支援会議（通称：南っ子サポート会議）では、いのちを見つめる強調月間に、

児童の安全環境整備の一環として、児童の通学路一斉点検を、下記のとおり実施いたします。

 つきましては、子どもたちの安全安心のためにお力添えをいただきますようご案内申し上げます。

記

１ 日  時     平成３０年６月１４日（木）

            １５時１５分から（１５時ごろ、ご集合ください）

２ 出発場所     吉井南小学校  職員室前 駐車場

           （雨天の際は、体育館を集合場所として、ピロティから出発します。）

３ 参加者      学校支援会議メンバー

           あいさつボランティア 交通安全指導員

           保護者

           本校児童

           本校職員

４ 実施方法

（１）通常の児童の集団下校にあわせて、地区ごとに通学路を下校します。

 （２）通学路の危険箇所や安全啓発重点箇所について確認していただきます。

（３）共通理解が必要な箇所については、次回のサポート会議で共通理解します。

５ その他

（１）本校職員は、片道およそ２０分をめどに、帰校させます。

（２）支援会議のメンバーは、自宅付近までの参加とします。

（３）雨天の場合も児童の集団下校は実施いたします。

（４）ホームページ等を通じて、周知します。